令和２年７月 17日

指定障害福祉サービス事業所 管理者 様

指 定 障 害 者 支 援 施 設 施設長 様

指定障害児通所支援事業所 管理者 様

指 定 障 害 児 入 所 施 設 施設長 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス課長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者 補足研修（後期開催コース）

の実施（募集開始）について

本県の障害福祉行政の推進につきましては、日頃多大な御尽力御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

令和２年度サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者の補足研修（後期開催コース）について、

次のとおり実施（募集開始）しますのでお知らせします。

【令和２年度 サービス管理責任者等の補足研修（後期開催コース）の募集開始について】

区分 指定研修事業者名 募集期間 研修実施方法 募集定員

補足研修(講義２日)

相談支援従事者
初任者研修（講義部分）

特定非営利活動法人

かながわ障がい

ケアマネジメント

従事者ネットワーク

令和２年

７月17日（金）

～８月18日（火）

【ウェブ対応が可能な方(通常コース)】

・講義（映像配信）

【ウェブ対応が困難な方】

・講義（放映会）

６００名

講義（映像配信）の視聴期間や視聴の方法、放映会の会場、その他受講申込に関することなどにつ

いては、補足研修の研修事業者のホームページに掲載される募集要領等で確認していただくか、研修

事業者にお問合せください。

【補足研修（相談支援従事者初任者研修（講義部分））の研修事業者のホームページ】

特定非営利活動法人かながわ障がいケアマネジメント従事者ネットワーク

http://www.kcn.or.jp/

新型コロナウイルス感染症が依然として蔓延していることから、令和２年度サービス管理責任者・

児童発達支援管理責任者の補足研修、基礎研修及び更新研修においては、受講者等の命と健康を守る

ため、講義は遠隔化で行い、集合研修は小規模・分散化により開催し、更に、受講時のマスク着用や手

洗いの徹底、定期的な換気など感染防止対策を十分に行った上で実施してまいります。なお、集合研

修においては、発熱の症状等がある受講生につきましては、研修を受講できない場合がありますので、

御理解御協力をお願いいたします。

なお、基礎研修及び更新研修（後期開催コース）の実施（募集開始）については、７月下旬以降「障

害福祉情報サービスかながわ（http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/）」にて御案内いたします。

問合せ先

事業支援グループ 堀越、笹田

電話 045-210-4717